
Ankstyvasis finansinis raštingumas

Priešmokykliniame amžiuje formuojasi vaikų vertybinės nuostatos, tam tikri mąstymo modeliai,
kurie vėliau padės jiems būti versliems. Vykdydami projekto „Valgyk protingai" veiklas, PUG3
klasės mokiniai per savo pamokas susipažino su pinigų atsiradimo istorija, sudarinėjo pirkinių
sąrašą.      Kad vaikai suvoktų pinigų reikšmę, klasėje įrengtoje improvizuotoje parduotuvėje
buvo organizuojamas realius apsipirkimas, savo sukurta unikalia valiuta. Vaikams pats
efektyviausias ir įtraukiausias būdas mokytis ankstyvojo finansinio raštingumo – patyriminės
veiklos. Šios veiklos padeda vaikams ugdyti kritinį mąstymą ir gebėjimą prisitaikyti prie
dinamiškos aplinkos. Žinoma, apsipirkimas neturėtų būti vienintelis tikslas, pirkiniai turi turėti
savo paskirtį, todėl nusipirkę produktus, vaikai gamino skanų desertą. Tokiu būdu vaikai gavo
ne tik pirkimo ir atsiskaitymo už prekes patirties, bet panaudojo savo turimas žinias ir kitame,
realaus gyvenimo, kontekste.
Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Ingrida Tuomėnienė
{gallery}2020-12-finansinis_rastingumas{/gallery}

 1 / 1


